
 

Z/034647 AB/022812  Pagina 1 van 2 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 januari 2018 

 

gelet op: 

- De Algemene wet bestuursrecht; 

- De Wet ruimtelijke ordening; 

- De opiniërende behandeling van het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan buitengebied 
Boekel, 2016’ door de commissie Grondgebiedszaken op 7 december 2017 en de 
gemeenteraad op 14 december 2017; 

- Het raadsvoorstel ter vaststelling van het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan 
buitengebied Boekel, 2016’;  

- Het raadsvoorstel tot delegatie van bevoegdheden aan het college om het 
bestemmingsplan ‘Omgevingsplan buitengebied Boekel, 2016’ te herzien; 

- De visie ‘Doorgroeigebied Glastuinbouw Boekel’, d.d. 20 september 2016; 
 
 
BESLUIT: 
De gemeenteraad van Boekel besluit om: 

1. De visie ‘Doorgroeigebied Glastuinbouw Boekel’, d.d. 20 september 2016 voor 
kennisgeving aan te nemen; 

2. Te bepalen dat de maximale omvang aan netto glasopstanden per locatie toegestaan 
kan worden via een herziening van het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan buitengebied 
Boekel, 2016’, waarbij de volgende oppervlakten gelden en de bevoegdheid ligt bij de 
hieronder genoemde partij: 

 
 Maximaal oppervlak netto glasopstanden 

Locatie Gedelegeerde bevoegdheid 
aan het college 

Bevoegdheid blijft bij de 
gemeenteraad 

Neerbroek 23a 10,1 ha n.v.t. 

Bovenstehuis 15 n.v.t. n.v.t. 

Waterdelweg 2b 4 ha 7 ha 

Waterdelweg 2c 5 ha 9 ha 

 
3. Te bepalen dat voor bovenbedoelde ontwikkelingen ten minste de voorwaarden gelden 

zoals opgenomen in het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan buitengebied Boekel, 2016’. 
 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 



 

Z/034647 AB/022812  Pagina 2 van 2 
 

 

de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 19 februari 2018 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


